第58回 糖尿病センターとの病診連携の会(WEB)

日 時:2021年12月16日(木)19:15~21:05

※19:15分から操作方法の説明、単位取得について説明を行います場所:Live-Web形式(参加方法につきましては裏面をご確認下さい)

プログラム

19:15~19:20 操作方法の説明、単位取得方法について

19:20~19:25 挨拶 東京女子医科大学 糖尿病センター内科 教授・講座主任 馬場園 哲也

19:25~19:55 特別講演1

座長:医療社団法人慶洋会 理事長 黒瀨 巌 先生

『糖尿病網膜症の治療薬』

演者:東京女子医科大学 糖尿病センター 糖尿病眼科 石川 邦裕

19:55~20:55 特別講演2

座長: ともながクリニック 糖尿病・生活習慣病センター 院長 朝長 修 先生

『糖尿病網膜症診療ガイドラインの概要』

演者:東京女子医科大学 糖尿病センター 糖尿病眼科 教授 北野 滋彦

20:55~21:00 挨拶 東京女子医科大学 糖尿病センター内科 教授・講座主任 馬場園 哲也

21:00~21:05 ご芳名、事後アンケートのご回答方法について

- *日医生涯教育参加証(1単位) 申請予定(取得カリキュラムコード: 76糖尿病0.5単位、82生活習慣0.5単位)
- *日本糖尿病療養指導士認定単位更新の2群研修 単位(0.5単位) 申請予定
- *東京糖尿病療養指導士・支援士認定更新のための2群研修(1単位) 申請予定
- *日糖協療養指導医取得のための講習会取得
- ※「日本糖尿病療養指導士(CDEJ)、東京糖尿病療養指導士・支援士の単位取得にはアンケートへのご回答が必須となります。
- ※日本糖尿病療養指導士(CDEJ)2群取得をご希望の方は、研開始時・途中・終了時の計3回発表される3つの「キーワード」が 会終了後のアンケート回答時に必須となります。
- ※すべてのキーワードを開催当日中に正しくご回答いただけた方のみ参加証を発行させていただきます。

代表世話人:馬場園 哲也

世 話 人: 井関 惠子、笠原 督、黒瀬 巌、関根 信夫、朝長 修、原田 久、保坂 辰樹本田 正志、山田 千津子、森 友実

共催:糖尿病センターとの病診連携の会、女子医大医師会

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社、LifeScan Japan株式会社

後援:新宿区医師会、杉並区医師会、中野区医師会、豊島区医師会(予定)

視聴登録にご記入いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。

【利用目的】

①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き

視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。 本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。

参加申し込みに関するご案内

参加申し込み締め切り:12月13日(月)

必須項目をメールにご記載の上、参加申し込み先へご連絡 をお願い致します。

お申し込み後、参加確認のご連絡・当日の参加方法、URL をご案内致します。

参加申し込み先:ctnk@novonordisk.com

※下記の項目をメールの文章にご記載ください

<件名> 参加申し込み

<文面> 第58回糖尿病センターとの病診連携の会に参加します。

ご芳名:

ご施設名:

ご住所:

電話番号:

ご参加登録のためにご入力頂いた個人情報は、次の目的のために使用致します。 【利用目的】

①出欠の確認②経費処理などの事務手続き

ご参加登録へのご記入内容は、事務局で責任をもって安全に管理するとともに、 上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させて頂きます。 本件に関するお問い合わせは、問い合わせ先までご連絡下さい。

【本講演会についての問い合わせ先】

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

担当:田中 千風(TEL:080-9688-0853 E-mail:<u>ctnk@novonordisk.com</u>)